
Z Á K L A D Y  M A N I P U L A C E  A
R E H A B I L I T A C E  S  K L I E N T Y ,
Š K O L A  Z A D

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

O B S A H  K U R Z U
Rehabilitační ošetřovatelství - vymezení pojmů, polohování,
pasivní a aktivně kondiční cvičení, vertikalizace, nácvik chůze a
soběstačnost klientů                      
Principy školy zad - vymezení pojmů, anatomie a fyziologie
osového orgánu, praktické principy školy zad, cviky.                     
Manipulační techniky s klienty - praktické předvedení a nácvik
technik manipulace s klienty (např. posouvání na lůžku k hlavové
části postele, otáčení na boky, posazování, postavování, přesuna
atd.)

 

I N F O R M A C E
K D Y

1. 11. 2024
9.00 - 15.30 hodin 

Centrum univerzita Tábor
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

KDE

D A L Š Í  I N F O R M A C E
Cílová skupina

Cena
pro členy APSS ČR - 1 490 Kč za osobu
pro nečleny APSS ČR - 1 990 Kč 

Více kurzů najdete na www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

INSTITUT
VZDĚLÁVÁNÍ 
APSS ČR

Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

LEKTOR/KA
Bc. Milan Prudký

pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický
pracovník

Na semináři je pro Vás připraveno občerstvení. 

Vzdělávací program je rozdělen na dvě části - teoretickou část a
praktickou část. Teoretická část obsahuje podrobné informace o  
základech rehabilitačního ošetřovatelství. Každá část je jasně prezentací
vysvětlena a v některých kapitolách doplněna o fotografie. Každá
kapitola je doplněna praktickými poznatky a informacemi z praxe. V
rámci kurzu je vymezen pojem rehabilitačního ošetřovatelství,
polohování klientů, pasivních pohybů, aktivních pohybů a kondičního
cvičení, dále je probráno dechové cvičení, vertikalizace, nácvik chůze. V
další části kurzu je objasněno, jak vést v rámci rehabilitačního
ošetřovatelství klienty k soběstačnosti principem oboru ergoterapie a
využití kompenzačních pomůcek. Součástí kurzu jsou i základní principy
školy zad. Pro pečovatelský a ošetřovatelský personál je toto povědomí
velice důležité, aby věděl, jak si při práci šetřit páteř a poradit si s
nelehkou fyzickou prací při manipulaci s klienty. Tato část přechází již v
praktickou část nazvanou manipulační techniky, kde bude za pomoci
praktických ukázek vysvětleno účastníkům, jak správně a šetrně
manipulovat s klienty. V praktické části si  techniky manipulace každý
pracovník sám vyzkouší.

https://www.institutvzdelavani.cz/

